INDICAÇÃO Nº 047/2020

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal para a possibilidade de efetuar a

construção de uma ponte no Bairro São Mateus de Cima.

JUSTIFICATIVA

No local existe uma ponte de madeira que, devido ao desgaste natural

do tempo, encontra-se em péssimo estado, oferecendo perigo aos munícipes que por

ela trafegam para a escoação de produtos agrícolas.

Conforme fotos em anexo, nas proximidades encontra-se uma ponte pré-

montada de concreto, que poderia ser usada para substituir a de madeira.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2021.

A) VEREADOR EDVALDO ELIAS GOULART

V I S T O :

                     Richard Silva Ferfoglia Maguim
                                    Presidente